[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПРИКАЗ
4 августа 2023 г.                                                                                                 №  20
О порядке учета уволенных граждан, замещавших должности
муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского
Совета, входящие в Перечень должностей муниципальной службы
в аппарате Петрозаводского городского Совета, после увольнения
с которых граждане обязаны соблюдать ограничения, установленные
статьей   12  Федерального  закона  от   25.12.2008   № 273-ФЗ

«О  противодействии  коррупции»,   утвержденный  Решением
Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-168
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 79 Методических рекомендаций по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора с организацией, направленных письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 11 мая 2017 года № l8-4/10/П-2943,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета уволенных граждан, замещавших должности муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, входящие в Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, после увольнения с которых граждане обязаны соблюдать ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-168 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (приложение № 1 к приказу).
2. Утвердить форму журнала учета уволенных граждан, замещавших должности муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, входящие в Перечень должностей муниципальной службы  в  аппарате
2.

Петрозаводского городского Совета, после увольнения с которых граждане обязаны соблюдать ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденный   Решением  Петрозаводского  городского Совета  от 26.04.2012
№ 27/10-168 (приложение № 2 к приказу).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя руководителя аппарата Петрозаводского городского Совета Дорохову В.В.
Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                Н.И. Дрейзис
_____________________________________________________________________________

 Разослать: в дело; аппарат Петрозаводского городского Совета – 2,
                                                                Утвержден
                                                                                                Приказом от 04.08.2023 №20
                                                                                                        Приложение №1
Порядок учета уволенных граждан, замещавших должности
муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского
Совета, входящие в Перечень должностей муниципальной службы
в аппарате Петрозаводского городского Совета, после увольнения
с которых граждане обязаны соблюдать ограничения, установленные
статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

 «О противодействии коррупции», утвержденный Решением

Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-168
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила учета уволенных граждан, замещавших должности муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, входящие в Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, после увольнения с которых граждане обязаны соблюдать ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-168 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Учет и мониторинг сообщений работодателей о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, трудового (гражданско-правового) договора, а также соблюдения формы указанного сообщения и сроков его поступления, иной информации о трудоустройстве гражданина осуществляется в течение двух лет после увольнения муниципального служащего.

3. Информация об уволенном гражданине фиксируется в журнале учета уволенных граждан, замещавших должности муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, входящие в Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, после увольнения с которых граждане обязаны соблюдать ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-168 (далее - журнал). Журнал должен быть прошит, пронумерован и скреплен печатью.
4. Учет уволенных граждан, замещавших должности муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, входящие в Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, после увольнения с которых граждане обязаны соблюдать ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ведет лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Петрозаводском городском Совете (далее - уполномоченное лицо).

5. При отсутствии в течение 6 месяцев с даты увольнения сведений о трудоустройстве гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в аппарате Петрозаводского городского Совета, уполномоченное лицо в течении 15 рабочих дней направляет соответствующую информацию в прокуратуру города Петрозаводска.